Ф 06-004
Мiнiстэрства адукацыi Рэспублiкi Беларусь

Установа адукацыі
«Гродзенскi  дзяржаўны ўнiверсiтэт

 iмя Янкi Купалы»

ПРАТАКОЛ

Министерство образования Республики Беларусь
Учреждение образования

«Гродненский государственный университет
имени Янки Купалы»

ПРОТОКОЛ

                16.12.2015                                                                          №  4

  г. Гродна                   г. Гродно

Заседания
научно-методического семинара
факультета математики и информатики
«Образовательные инновации»

Председатель – М.Н.Гончарова

Присутствовали:
1. Агапова Г. Е., лаборант кафедры фундаментальной и прикладной

математики;
2. Ванькова Т.Н., заместитель декана факультета математики информатики;
3. Гуща Ю.В., старший преподаватель кафедры современных технологий

программирования;
4. Доронин А.К., преподаватель кафедры системного программирования и

компьютерной безопасности;
5. Зайкова С.А., доцент кафедры системного программирования и

компьютерной безопасности;
6. Еремина А.Р., доцент кафедры системного программирования и

компьютерной безопасности;
7. Кузьмич А.В.,  старший преподаватель кафедры фундаментальной и

прикладной математики;
8. Ливак Е.Н., декан факультета математики и информатики;
9. Макарова Н.П., доцент кафедры современных технологий

программирования;
10. Русилко Т.В., доцент кафедры стохастического анализа и эконометрического

моделирования;
11. Семенчук Н.В., доцент кафедры стохастического анализа и

эконометрического моделирования;
12. Трифонова И.В., старший преподаватель кафедры математического анализа,

дифференциальных уравнений и алгебры;
13. Шевченя Д.Н., старший преподаватель кафедры фундаментальной и

прикладной математики.

Повестка дня:
1. Тенденции развития образования (лекция, доцент кафедры современных
технологий программирования Макарова Н.П.).
2. Визуализация информации (приобретение практических навыков, руководитель
доцент кафедры современных технологий программирования Макарова Н.П.).

1. СЛУШАЛИ: Макарова Н.П. рассказала о некоторых тенденциях развития
образования. Презентация размещена по адресу http://goo.gl/yrOK0z

2. СЛУШАЛИ: Макарова Н.П. провела мастер-класс, в рамках которого
преподаватели научились работать с инфографикой и ментальными картами

Председатель      М.Н.Гончарова